

50	Mesa estilo bistrô	Alta, com tampo de vidro ou granito preto.	unidade/ diária	40	400	120,00	48.000,00
51	Mesa redonda com diâmetro de 1,6 metros e 6 cadeiras	com tampo em vidro ou madeira aglomerada ou MDF laminado em madeira de poliuretano ou cera, com toalha de tecido, na cor definida na OS específica; limpa e passada; sem manchas, rasgos, furos ou costuras se desfazendo.	diária	15	150	300,00	45.000,00
52	Poltrona	revestida com espuma de poliuretano, manta acrílica e acabamento em couro sintético ou poliéster na cor preta. Modelo com linhas retas. Limpa, sem manchas, rasgos, furos ou costuras se desfazendo.	diária	2	25	200,00	5.000,00
53	Pufes	Acabamento em couro sintético ou poliéster nas cores preta ou branca, limpo, sem manchas, rasgos, furos ou costuras se desfazendo.	diária	2	25	70,00	1.750,00
54	Sofá de 2 lugares	2 lugares, revestido com espuma de poliuretano, manta acrílica e acabamento em couro sintético ou poliéster nas cores preta ou branca. Modelo com linhas retas. Limpo, sem manchas, rasgos, furos ou costuras se desfazendo.	diária	2	25	400,00	10.000,00
55	Sofá de 3 lugares	3 lugares, revestido com espuma de poliuretano, manta acrílica e acabamento em couro sintético ou poliéster nas cores preta ou branca. Modelo com linhas retas. Limpo, sem manchas, rasgos, furos ou costuras se desfazendo.	diária	2	25	450,00	11.250,00
56	Sofá em L de 4 lugares	Sofá em L de 4 lugares, revestido com espuma de poliuretano, manta acrílica e acabamento em couro sintético ou poliéster nas cores preta ou branca. Modelo com linhas retas. Limpo, sem manchas, rasgos, furos ou costuras se desfazendo. Podendo ser modular	diária	2	25	600,00	15.000,00
57	Sofá em L de 5 lugares	Sofá em L de 4 lugares, revestido com espuma de poliuretano, manta acrílica e acabamento em couro sintético ou poliéster nas cores preta ou branca. Modelo com linhas retas. Limpo, sem manchas, rasgos, furos ou costuras se desfazendo. Podendo ser modular	diária	2	25	600,00	15.000,00
58	Tribuna em acrílico	Com suporte para microfone e água.	diária	4	40	300,00	12.000,00
59	Púlpito Digital Multimídia	Púlpito Digital Multimídia com display de 43"	diária	4	40	600,00	24.000,00
60	Piso elevado/tablado	Em estrutura de sodem com fechamentos em vidro revestido em vinil adesivo na cor branca	m²/diária	10	100	390,00	39.000,00
61	Tapete decorativo - tipo 1	Com 3 x 4 metros, de sisal ou arraiolo com base antiderrapante.	diária	1	10	320,00	3.200,00
62	Tapete decorativo - tipo 2	Com 3 x 2,5 metros, de sisal ou arraiolo com base antiderrapante.	diária	1	10	300,00	3.000,00
63	Tapete decorativo - tipo 3	Com 5 x 8 metros, de sisal ou arraiolo com base antiderrapante.	diária	1	10	500,00	5.000,00
64	Tapete vermelho - tipo passadeira	Tecido carpete com 1,5 m de largura para área interna e externa, com base emborrachada ou resinada e espessura mínima de 5 mm	diária metro linear	10	100	270,00	27.000,00
65	Cortinas em tecido tipo voil	Cortinas em tecido voal de 3,5 metros de altura.	m	50	500	70,00	35.000,00
66	Cobertura tensionada	Montagem de cobertura tensionada com lona anti-chamas branca e estrutura metálica e anotação de responsabilidade técnica.	m²/diária	3	30	200,00	6.000,00
67	Tenda em estrutura tubular metálica	Montagem de tenda em estrutura tubular metálica com anotação de responsabilidade técnica, nas dimensões de 9,00m x 6,00m x 3,00m de altura; cobertura em lona vinílica na cor branca com filtro solar.	unidade/ diária	4	12	4.500,00	54.000,00
68	Torretas para demarcação (unifila)	Demarcador de fila em inox com fita retrátil, com dispositivo de encaixe de torretas em sequência.	unidade/ diária	5	50	100,00	5.000,00
69	Arquibancada	Arquibancada modular para 200 pessoas com cobertura.	unidade/ diária	1	5	28.000,00	140.000,00
70	Cerca modulada metálica	Cercas modulada metálica, nas dimensões de 2,00m x 1,00m de altura.	unidade/ diária	40	100	150,00	15.000,00

GRUPO V – ORNAMENTAÇÃO							
Item	Tipo de Serviço ou Produto	ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS	Und.	Quant. Mínima	Quant. Máxima	Valor unitário (R\$)	Valor total - considerando a quantidade máxima (R\$)
71	Arranjo de flores - Tipo 1	Arranjo de flores em cimento ou barro 0,2m x 0,4m x 1m (largura x altura x comprimento), tipo jardineira, com flores nobres naturais.	unidade	3	30	700,00	21.000,00
72	Arranjo de flores - Tipo 2	Arranjo de flores em cimento ou barro 0,2m x 0,7 x 1m (largura x altura x comprimento), com flores nobres naturais.	unidade	2	20	700,00	14.000,00
73	Arranjo de flores - Tipo 3	Arranjo de flores para púlpito com altura média de 70cm, com flores nobres naturais.	unidade	2	20	700,00	14.000,00
74	Arranjo de Impacto	Arranjo de impacto em vasos de vidros ou afins para decoração de grandes áreas de circulação, altura média de 1 metro, com flores nobres naturais.	unidade	2	20	700,00	14.000,00
75	Arranjo de orquídeas em cachepô	Com diâmetro de 0,30m e altura de 0,6m, em vaso de vidro ou prata.	unidade	1	15	500,00	7.500,00
76	Arranjo florais para aparador	Com diâmetro de 0,25m e altura de 0,4m, em vaso de vidro ou prata, com flores nobres naturais.	unidade	1	15	500,00	7.500,00
77	Arranjo floral baixo (para mesa de refeição)	Com diâmetro de 0,25m e altura de 0,2m, em vaso de vidro ou prata, com flores nobres naturais.	unidade	7	70	400,00	28.000,00
78	Arranjos floral alto (centro de mesa)	Com diâmetro de 0,30m e altura de 0,6m, em vaso de vidro ou prata, com flores nobres naturais	unidade	3	30	500,00	15.000,00
79	Buquê de flores	Buquê de 50cm de diâmetro, com no mínimo 36 (trinta e seis) unidade de flores, com flores nobres naturais.	unidade	3	30	350,00	10.500,00
80	Corbélia fúnebre ou Coroa de flores fúnebre	Com dimensões mínimas de 1,00m x 1,90m, de alto-padrão, composta por flores nobres (p. exemplo: lírios, orquídeas e antúrios), acompanhada de faixa de homenagem.	unidade	5	50	650,00	32.500,00
81	Planta em Vaso de chão e cachepô - tipo 1	Planta com 1,50m de altura mínima e cachepô de 0,60m x 0,60m x 0,60m.	unidade	2	20	250,00	5.000,00
82	Planta em Vaso de chão e cachepô - tipo 2	Planta com 2,00m de altura mínima e cachepô de no mínimo 0,60m x 0,60m x 0,60m.	unidade	2	20	300,00	6.000,00
83	Toalha de mesa	Tecido na cor definida na OS específica, limpa e passada, sem manchas, rasgos, furos ou costuras se desfazendo.	m²	20	200	25,00	5.000,00